关于面向初级团校学员提案征集工作的通知

各二级学院团总支、全体2015年秋季学期初级团校学员：

    为进一步加强我校青年学生与学校之间的交流与沟通，进一步激发学生干部的主人翁意识，实事求是反映学生学习、生活、工作中遇到的困难和问题，创造条件使我校的学生干部参与到学校建设公益性、高水平、有特色的高等应用型民办本科名校目标的行列中来，并结合学代会召开需要，校团委将面向全体2015年秋季学期初级团校学员开展“团学干部建言献策”提案征集活动。现将有关事宜通知如下：

一、征集对象

哈尔滨华德学院校2015年秋季学期初级团校学员
时间安排

11月19日下发通知

11月20——23日 学员撰写提案

11月24日 上交提案至各学员组（各学院团总支、各校级学生组织）

11月25——26日 各学员组签署初审意见

11月27日 各学员组将立案填表上交至校团委

11月28——30日 校团委将集中汇总各单位上交提案撰写提案报告

12月初 校团委将集中开展优秀学员提案评选及展播活动

二、提案的撰写要求

1、提案围绕学校改革、发展的重要事项及全校青年学生普遍关心的问题。提案要符合党和国家的政策、法律和法规，并限于本校范围内的问题。要求内容详实、有一定深度，日常途径能解决的一般性问题不再立案，作为意见和建议转送有关部门。

2、提案要体现广泛性。提案由学员在广泛听取青年学生意见的基础上，经过调查研究后产生，并按要求填写提案表。

3、提案内容要言之有据，反映问题要以事实为依据，不能道听途说、捕风捉影，应避免即兴之作及信手拈来的“听说”“据反映”之类，要在充分调查研究的基础上提出提案。案情要清楚，要事实明确，言之有物，避免空洞笼统，力求开门见山，言简意赅，说理充分，对问题作出科学分析和准确判断。

4、提案均由学员个人提出，一案一事，不能一案多事，提案要求计算机打印，提案主题及内容简明扼要。

三、提案整理类别

A：教学管理方面：①教学管理制度；②教育教学改革；③教材管理和使用；④教学设施条件等。

B：学生管理方面：①校风校纪；②勤工俭学；③心理咨询；④求职就业；⑤奖学金评选等。

C：学生活动方面：①思想政治教育；②校园文化活动；③课外学术科技活动；④志愿服务活动；⑤社会实践活动；⑥创业就业活动；⑦共青团建设；⑧学生会建设；⑨学生社团建设等。

D：公共服务方面：①图书馆服务；②文体活动场地服务；③后勤保障服务；④校园治安综合管理；⑤学生公寓管理与服务；⑥网络信息服务等。

E、对学校建设高水平大学的合理化建议等。

F：其他：未在以上范围的其他建议等。

四、提案的征集方式

1、有下列情况之一的提案，不予以立案：属于揭发和举报问题的；设计民事纠纷或进入刑事、行政诉讼以及仲裁程序的；属于学术研讨的；纯属个人问题的；内容空泛、建议笼统的。

2、对学校改革发展具有重要参考价值，反映广大学生普遍关心的问题，并具有强可行性的提案，可列为重点提案，优秀提案报送学员将被授予初级团校优秀学员荣誉称号。

3、提案上报电子版，于2015年11月27日以前以各学员组为单位汇总后发送到校团委邮箱huadetuanwei@163.com，纸介版送至校团委。
附件：哈尔滨华德学院初级团校学员提案征集表

                                        共青团哈尔滨华德学院委员会

                                            2015年11月19日

哈尔滨华德学院初级团校学员

提  案  征  集  表
学员组：                           编号：
	提案人
	姓 名
	职务
	学院
	联  系     方  式

	提案 类别

	提案
名称

	 案由
（可另附纸）

	可行性建议

（可另附纸）

	初审 意见
	A：立案，建议由            部门答复。
B：作为建议、意见呈交            部门。

C：不予立案。

学员组指导教师：            （签字）                                                                                                2015年  月  日

	团委 意见